
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

22

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO
DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO
FUTURA DE FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS “MILLI” E
FITA MICROPOROSA CREMER, EM CUMPRIMENTO DE
SENTENÇA JUDICIAL Nº 0002816.46.2008.8.12.0007 EM
FACE AO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 358/2021.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H30 DO DIA 20/09/2021,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS
MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A
DISPONIBILIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À
SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE
MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA.
CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA
MÁSCARA. A PREGOEIRA SOLICITA AOS FORNECEDORES
QUE ENCAMINHEM APENAS UM REPRESENTANTE PARA
AS REUNIÕES, DE FORMA A EVITAR AGLOMERAÇÕES.
CASO O REPRESENTANTE APRESENTE CORIZA, FEBRE,
GRIPE, TOSSE, DIFICULDADE PARA RESPIRAR, DOR
MUSCULAR, FADIGA OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ
SER SUBSTITUÍDO POR OUTRO REPRESENTANTE. SERÁ
ACEITO ENVELOPE VIA POSTAL. A PREGOEIRA ORIENTA
PARA QUE OS PARTICIPANTES REALIZEM A
HIGIENIZAÇÃO CONSTANTE DAS MÃOS E SIGAM TODAS
AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO RECOMENDADAS PELA
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br.
CASSILÂNDIA–MS, 26 DE AGOSTO DE 2021.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.
__________________________________________________
__________________________________________

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO REFERENTE:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2021.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, através da sua Coordenadoria de
Licitações, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos licitantes
participantes do Processo Administrativo nº 316/2021, Pregão
Presencial nº 088/2021, que o mesmo encontra-se suspenso
devido ao Recurso Administrativo (disponível na Coordenadoria
de Licitações), interposto pela empresa, CONSERVITA
GESTÃO E SERVIÇOS AMBIENTAIS. Após a publicação
contar-se-á 3 (três) dias úteis, igual período de recurso, para
interposição das contrarazões, consoante consta no inciso
XVIII do art. 4º da Lei Federal nº 10520/02.

Cassilândia-MS, 27 de agosto de 2021.
JEFFERSON LUIZ DA CRUZ
COORDENADOR DE LICITAÇÕES

EXTRATO DO TERMO COLABORAÇAO 007/2021
TERMO DE COLABORAÇÃO - N°007/2021
CONCEDENTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO

DE MATO GROSSO DO SUL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 351/2021
DISPENSA DE LICITAÇAO: Nº 104/2021
PARECER: Nº 167/2021
CONVENENTE - LAR DOS IDOSOS E ASSISTENCIA

SOCI
AL

SÃO
FRA

NCIS
CO

OBJETO: Mediante este TERMO DE COLABORAÇAO, Fica
firmado repasse financeiro para o custeio das despesas
mensais do LAR DOS IDOSOS E ASSISTENCIA SOCIAL SÃO
FRANCISCO .Repasse feito pelo MUNICIPIO DE
CASSILANDIA. INICIO JUNHO 2021 A MAIO 2022. VALOR
TOTAL DO REPASSE 24.000,00(vinte e quatro mil reais ).
DATA – 25/08/2021.

40 SECRETARIA MUNICIPAL DE
BEM ESTAR SOCIAL

40.10.1 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENICIA SOCIAL

40.101 SECRETRARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.122.0038-
2.012

MANUT. DA SECRET. DE
DESEN. DOS PROG. DE
ASSIST. SOCIAL

3.3.50.43.100000 SUBVENÇÕES SOCIAIS



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1765 Segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

23

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel

SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin

SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)


